СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от   26.11.2021  № 19

с. Новоникольское
Об утверждении Положения об удостоверении

депутата Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения                  Ельниковского   муниципального района, его образца

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района, Регламентом Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района,
Совет депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района решил:
1. Утвердить  Положение  об удостоверении депутата Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района согласно  приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить  образец  удостоверения  депутата  Совета  депутатов  Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района  согласно  приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоникольского  сельского поселения

Ельниковского  муниципального района

Республики Мордовия                                                                        Л.В. Самылина
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Новоникольского  сельского поселения

Ельниковского  муниципального района РМ

 от 26.11.2021  № 19

Положение

об удостоверении депутата Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района
  1. Общие положения

1. Удостоверение депутата  Совета  депутатов  Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского  муниципального  района  (далее – удостоверение)  является  документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального  района (далее – Совет депутатов).

2. Удостоверение подписывается главой Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального  района.

3. Депутат Совета депутатов пользуется удостоверением в течение срока полномочий депутата Совета депутатов.

4. При  прекращении  полномочий  депутата   Совета депутатов удостоверение остается у депутата Совета депутатов без права использования.

При досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального  района удостоверение подлежит возврату в Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального  района.

5. Удостоверение  без   надлежащего  оформления, с помарками и подчистками считается недействительным.

6. Депутат обязан обеспечить сохранность выданного ему удостоверения.

7. Передача удостоверения другому лицу запрещается.
 2. Порядок оформления и выдачи удостоверения, замена удостоверения

          1. Удостоверения за подписью главы Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального  района выдаются депутатам в соответствии с алфавитным порядком фамилий, имен, отчеств депутатов Совета депутатов.

Удостоверение выдается также депутату Совета депутатов:

1) избранному вместо депутата Совета депутатов, досрочно прекратившего свои полномочия;

2) при утере удостоверения;

3) при замене удостоверения.

Выдача удостоверений по основаниям, указанным в пунктах 1-3 настоящей части, производится в порядке очередности.

2. Для оформления удостоверения депутат Совета депутатов предоставляет в Совет депутатов две цветных фотографии, выполненных на матовой бумаге, анфас, без головного убора, размером 30х40 мм.

3. В случае внесения записи в удостоверение ручным способом, запись вносится разборчиво и аккуратно контрастными (черными, темно-синими) чернилами шариковой ручкой.

В случае, если при оформлении удостоверения в него внесена неправильная или неточная запись или допущена иная ошибка, испорченный бланк удостоверения подлежит уничтожению в соответствии с настоящим Положением.

4. В день получения удостоверения депутат Совета депутатов расписывается в журнале выдачи удостоверений депутатов Совета депутатов (далее - журнал) (приложение к настоящему Положению).

Нумерация удостоверений ведется в течение срока полномочий соответствующего созыва Совета депутатов.

Журнал ведется на бумажном носителе и хранится в Совете депутатов.

5. Удостоверение подлежит замене в случае:

1) изменения фамилии, имени, отчества депутата Совета депутатов;

2) порчи или утраты удостоверения;

3) изменения описания удостоверения.

6. Выдача нового удостоверения по основаниям, указанным в ч. 5 настоящей статьи, осуществляется в течение 7 дней со дня поступления в Совет депутатов фотографии и письменного заявления депутата Совета депутатов об оформлении нового удостоверения, в котором указывается причина замены удостоверения, или со дня изменения описания удостоверения.

7. В случае замены удостоверения (кроме утраты) ранее выданное удостоверение подлежит возврату в Совет депутатов.

8. Испорченные бланки и возвращенные удостоверения подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Акты об уничтожении удостоверений прилагаются к журналу.

9. Оплату бланков удостоверений производить через бухгалтерию администрации Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района.

Приложение № 1

к  Положению  об удостоверении  депутата

Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского

 муниципального района

                                                                                 от 26.11.2021 № 19

ЖУРНАЛ

ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ   ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№ п/п

удостоверений
	Ф.И.О. депутата
	Дата выдачи удостоверения
	Отметка

о получении удостоверения
	Отметка

о сдаче удостоверения (в случае замены)

Приложение 2 к решению

Совета  депутатов Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского

муниципального  района

от 26.11.2021 № 19

Образец удостоверения депутата

 Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения Ельниковского   муниципального района

1. Внешняя сторона обложки удостоверения

	Герб Российской Федерации

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

2. Бланки левой и правой сторон внутренней вклейки удостоверения
	Совет депутатов
Новоникольского сельского поселения

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___
  ФОТО

               Фамилия__________________

               Имя_______________________

               Отчество___________________

Выдано депутату избирательного

                округа № _____
	Действительно по ___________20__г

 Глава Новоникольского  сельского поселения___________

м.п.

Продлено по ________________20______г
подпись руководителя организации

м.п.

	___________________________________

(личная подпись)